2022年７月 29日

各  位

                   上場会社名  群 栄 化 学 工 業 株 式 会 社

                   代 表 者 名  代表取締役 社長執行役員 有田 喜一郎

                   コード番号  ４２２９ プライム市場

                   本社所在地   群馬県高崎市宿大類町７００番地

                   問い合わせ先   取締役 執行役員コーポレート本部長 丸山 克浩

                           電 話       027-353-1810

2023年３月期第２四半期（累計）及び通期の連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022年５月13日に公表いたしました2023年３月期第２四半

期（累計）及び通期の連結業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１．2023年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2022年４月１日～2022年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

15,000

百万円

1,500

百万円

1,600

百万円

1,200

円 銭

181.05

今回修正予想（Ｂ） 16,000 1,000 1,100 750 113.16

増減額 （Ｂ－Ａ） 1,000 △500 △500 △450

増減率   （％） 6.7 △33.3 △31.3 △37.5

（ご参考）前期第２四半期実績

（2022 年３月期第２四半期）
14,340 1,386 1,542 1,052 158.71

２．2023年３月期通期連結業績予想の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

31,000

百万円

2,700

百万円

3,000

百万円

2,200

円 銭

331.92

今回修正予想（Ｂ） 32,000 2,000 2,200 1,600 241.40

増減額 （Ｂ－Ａ） 1,000 △700 △800 △600

増減率   （％） 3.2 △25.9 △26.7 △27.3

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
29,406 2,489 2,815 1,929 291.13

３．修正の理由
 当第１四半期累計期間において、売上高については高付加価値製品の販売や原材料等の高騰に

対する価格是正を一部行っており、当初計画以上に進捗しております。

 一方、急激な円安や地政学リスクの影響により原材料価格等は上昇し続け、当社及び海外子会

社において大幅なコストアップとなり利益の減少が見込まれます。

 これらのことから、売上高は前回公表の業績予想を上回るものの、利益面は下回ることとなっ

たためこれを修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。

実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上